

Protokół Nr XL/13
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe, odbytej w dniu 30 grudnia 2013 r.,
w sali posiedzeń Rady Gminy im. Franciszka Matusiewicza
w Urzędzie Gminy Miejsce Piastowe.

1. Otwarcie obrad.

Sesję XL otworzył o godz. 10³⁰ i prowadził jej obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara.

W sesji uczestniczyli:

- Stanisława Gawlik – Zastępca Wójta,
- Radni – według listy obecności,
- Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy,
- Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy,
- Sołtysi – według listy obecności,
- Mieszkańcy gminy – według listy obecności.

Listy w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 15 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad XL sesji Rady Gminy (jak w załączeniu). Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. W wyniku głosowania został on przyjęty: 14 głosów – za, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podejmowanie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok;
 - 2) przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Głowienka 4”;
 - 3) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „ROGI 8 – tereny rolnicze”.
3. Interpelacje, wnioski i zapytania.
4. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do wyboru sekretarza obrad.

Radny Andrzej Wilga zgłosił na sekretarza obrad radnego Ryszarda Lenika, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 13 głosów – za, 1 – wstrzymujący, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

2. Podejmowanie uchwał:

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 r. wraz z autopoprawką według zwiększeń i zmniejszeń w dochodach i wydatkach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy.

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, radny Janusz Koszyła – przewodniczący Komisji Edukacji oraz radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XL/305/13 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok wraz z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie (15 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) *Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Głowienka 4”.*

Zastępca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przedmiotem zmiany planu w miejscowości Głowienka jest likwidacja niektórych ciągów pieszo – jezdnych i dróg wewnętrznych. Po analizie wniosków mieszkańców, jakie wpłynęły do Wójta Gminy, dotyczących likwidacji niektórych ciągów pieszo – jezdnych i dróg wewnętrznych uznano je za zasadne. Stopień zgodności przewidywanych rozwiązań nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, radny Janusz Koszyła – przewodniczący Komisji Edukacji oraz radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Głowienka 4”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że ważną kwestią w sprawie są wnioski, które wpłynęły o zmianę planów zagospodarowania przestrzennego z innych miejscowości. Dodał, że otwierając procedurę dla Głowienki możemy zapewnić równe traktowanie wszystkich mieszkańców dopuszczając wnioski, które obejmują zmiany aktualnie obowiązujących planów zagospodarowania przestrzennego w innych miejscowościach. Zazaczył, że zmiany planów wiążą się z dość dużymi kosztami.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XL/306/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Głowienka 4” została przyjęta jednogłośnie (15 głosów – za) w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „ROGI 8 – tereny rolnicze”.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 23.12.2013 r. do Rady Gminy wpłynął wniosek od Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 18.12.2013 r. o uwzględnienie w porządku obrad najbliższej sesji projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „ROGI 8 – tereny rolnicze”. Wymogi statutowe dotyczące zgłaszania tego rodzaju projektu zostały spełnione. Wniosek w załączeniu do protokołu. Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie projektu uchwały.

Radny Ryszard Lenik – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Celem opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczenie obszaru objętego planem na cele rolnicze. Mając na względzie walory krajobrazowe oraz aktualne użytkowanie tych terenów, przyjęcie uchwały o utrzymaniu rolnego ich charakteru będzie zgodne z ustaleniami obowiązującego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe. Obszar objęty planem stanowi rolnicza przestrzeń produkcyjna i tereny infrastruktury technicznej – gazociągu wysokoprężnego.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy

Radny Jerzy Wdowiarz – przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej, radny Janusz Kosztyła – przewodniczący Komisji Edukacji oraz radny Ryszard Lenik – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „ROGI 8 – tereny rolnicze”.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XL/307/13 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „ROGI 8 – tereny rolnicze” została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Annie Wilk zamieszkałej w Głowience. Poruszyła ona sprawę dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Miejsce Piastowe do Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Krośnie. Ośrodek ten umożliwia realizację obowiązku szkolnego. Poinformowała, że w tym roku kwota przewidziana na dowóz dzieci niepełnosprawnych została zmniejszona, skutkiem czego OREW w Krośnie nie przystąpił do przetargu związanego z dowozem. Zaznaczyła, że dowóz dotyczy dzieci poruszających się na wózkach inwalidzkich i wymaga środka transportu dostosowanego do osób niepełnosprawnych. Nie każdy samochód nadaje się do ich przewozu. Stwierdziła, że ze względu na zaistniałą sytuację obecnie rodzice są pełni obaw, gdyż nie wiedzą, co będzie z ich dziećmi. W związku z powyższym zwróciła się do Rady Gminy o poczynienie odpowiednich działań. Stwierdziła, że najlepszym

wyjściem byłoby aby dotychczasowy przewoźnik wraz z opiekunem został przywrócony i nadal mógł dowozić dzieci niepełnosprawne do ośrodka w Krośnie. W związku z tym, że przetarg nie został rozpisany, to gmina może ponieść koszty znacznie przekraczające, kwotę, którą chciała przeznaczyć na ten cel. Łączne koszty przewozu czworo dzieci wyniosły by ponad 20.000 zł, a gmina daje ośrodkowi tylko 9.000 zł. Przypomniała, że dowóz dzieci niepełnosprawnych do OREW jest ustawowym obowiązkiem gminy.

Zastępca Wójta w odniesieniu do wypowiedzi mieszkanki z Głowienki udzieliła wyjaśnień: Gmina co roku ogłasza konkurs na dowóz dzieci do OREW w Krośnie i w Rymanowie. Kalkulacja została przyjęta podobnym systemem dla obydwu ośrodków. Do OREW w Rymanowie na dowóz ośmiorga dzieci została przeznaczona kwota w wysokości 29.000 zł, a do OREW w Krośnie na dowóz czworga dzieci przeznaczono kwotę w wysokości 9.600 zł. Z tym, że jedno dziecko z Głowienki będzie jeździło do m-ca czerwca, bo kończy 25 lat. A na gminie ciąży obowiązek pokrywania kosztów nauki i dowozu do 25 roku życia. Dodała, że stopień niepełnosprawności dzieci, o których mówiła mieszkanka z Głowienki jest znaczny, więc wymaga specjalistycznego przewozu. Poinformowała, że, w roku bieżącym również został ogłoszony konkurs na wykonanie zadania publicznego pn. „Dowóz i opieka nad uczniami niepełnosprawnymi z terenu Gminy Miejsce Piastowe do Ośrodka Rehabilitacyjno – Wychowawczego w Krośnie oraz w Rymanowie w 2014 r.”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło na początku m-ca grudnia br. W dniu 18.12.2013 r. została wybrana oferta Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Rymanowie na dowóz uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Miejsce Piastowe do OREW w Rymanowie. Natomiast na dowóz uczniów niepełnosprawnych do OREW w Krośnie nie wpłynęła żadna oferta. W momencie powzięcia wiadomości, że nie ma oferty na dowóz dzieci do ośrodka w Krośnie podjęte zostały działania w celu zabezpieczenia dowozu. W tym celu odbyło się spotkanie z rodzicami. Po spotkaniu, rodzice czworga dzieci zadeklarowali, że w m-cu styczniu będą dowozić dzieci. A Gmina ponownie ogłosi otwarty konkurs na dowóz dzieci do OREW w Krośnie. Po zakończeniu procedury przetargowej od m-ca lutego 2014 r. może być podpisana umowa na dowóz dzieci do ośrodka w Krośnie. Zostały przygotowane umowy dla rodziców na dowóz dzieci w m-cu styczniu. W dniu dzisiejszym troje rodziców przyszło do Urzędu i odmówiło podpisania umów. Teraz powstał problem. Szkoda, że rodzice wcześniej nie zgłosili swoich zastrzeżeń. Wspomniała również, że rozważany jest zakup samochodu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W tym miejscu pani Anna Wilk oświadczyła, że rodzice zgadzają się na podpisanie umów na dowóz dzieci do ośrodka w Krośnie w m-cu styczniu 2014 r.

Zastępca Wójta kontynuując swoją wypowiedź odniosła się do kosztów przewozu i stwierdziła, że stawki dowozu dzieci niepełnosprawnych, czy to do OREW w Rymanowie, czy do OREW w Krośnie są porównywalne. Dodała, że gmina musi działać zgodnie z prawem i w granicach prawa, a emocje związane ze sprawą nie mogą przesłaniać celu działania.

Przewodniczący Rady stwierdził, że skoro zgłoszona została deklaracja rodziców, że dowóz dzieci w m-cu styczniu 2014 r. zabezpieczą w swoim zakresie, to w imieniu swoim i radnych zadeklarował, że sprawa dowozu zostanie rozwiązana w sposób satysfakcjonujący od m-ca lutego 2014 r.

Głos zabrała pani Magdalena Habrat mieszkanka z Targowisk, która poinformowała, że jej dziecko porusza się na wózku inwalidzkim i przewóz zwykłym samochodem stwarza problemy.

Dlatego rodzice walczą o to, by był samochód specjalistyczny i przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych wraz z opiekunem.

Zastępca Wójta poinformowała, że gmina ogłaszając konkurs wymienia w specyfikacji wymagania, jakie musi spełniać samochód, który będzie dowoził dzieci niepełnosprawne do ośrodka rehabilitacyjno wychowawczego.

Radny Józef Sidor zabrał głos na temat stawki wynajmu remiz OSP. Uważa, że stawka jest za wysoka i nie ma chętnych na wynajem sali. Gdyby stawka była niższa, to by było z korzyścią dla wszystkich.

Przewodniczący Rady uważa, że należałoby się przyjrzeć stawkom za wynajem sal gimnastycznych, sal w domach ludowych i sal w remizach, aby nie było bariery cenowej. Bo po to są obiekty publiczne, by mieszkańcy mogli z nich w granicach cenowych korzystać w miarę zaistniałych potrzeb.

Pani Teresa Sirko – Sołtys Sołectwa Głowienka zaprosiła na uroczystości: w dniu 6 stycznia 2014 r. w Kościele Parafialnym w Głowience o godz. 11⁰⁰ odbędzie się świąteczny koncert Orkiestry Dętej Gminy Miejsce Piastowe, oraz w dniu 12 stycznia 2014 r. w Domu Ludowym w Głowience organizowany jest opłatek. Impreza zostanie poprzedzona występem chórów: z Krosna, ze Słowacji i Lubatowej.

Pan Marek Guzik – Sołtys Sołectwa w Miejscu Piastowym w imieniu swoim jako Prezesa Orkiestry Dętej Gminy Miejsce Piastowe i Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym zaprosił na noworoczny koncert orkiestry dętej, który odbędzie się w dniu 12 stycznia 2014 r. o godz. 16⁰⁰ w sali Gminnego Ośrodka kultury w Miejscu Piastowym.

Pan Zbigniew Robótka – Sołtys Sołectwa Łężany zwrócił się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem o usunięcie modrzewi, których igliwia zaśmiecają groby na cmentarzu komunalnym w Łężanach.

Radny Andrzej Wilga z uwagi na wichury, jakie ostatnio nawiedziły Polskę, zasugerował aby sprawdzić stan drzew na innych cmentarzach komunalnych, żeby powalone drzewa nie spowodowały szkód.

Zastępca Wójta udzieliła odpowiedzi na wnioski radnych:

- Odnośnie wycinki drzew na cmentarzu – Urząd Gminy podejmie próbę wystąpienia do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o zgodę na wycinkę drzew. Dodała, że argument dotyczący zaśmiecania grobów nie jest wystarczającym powodem, by gmina takie zezwolenie uzyskała. Należy też mieć na uwadze, że przy wycince zdrowych drzew koszty są wysokie, bo płaci się opłatę środowiskową.
- Odnośnie stanu drzew na cmentarzach – na bieżąco prowadzona jest pielęgnacja drzew na cmentarzach komunalnych.

Następnie Zastępca Wójta w imieniu swoim i Wójta Gminy złożyła wszystkim obecnym na sali życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2014.

6. Zamknięcie obrad.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym na sali i ich rodzinom życzenia noworoczne z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2014, a następnie o godz. 11²⁵ zamknął obrady XL sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Na tym protokół zakończono.

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping loops and a long, sweeping tail.

Protokół sporządziła:
E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA